
科　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　(1)　経常収益

　　①　基本財産運用益 0 60,000 △ 60,000

基本財産受取利息 0 60,000 △ 60,000

　　②　特定資産運用益 1,200 149 1,051

特定資産受取利息 1,200 149 1,051

　　③　流動資産運用益 46 397 △ 351

流動資産受取利息 46 397 △ 351

　　④　受取寄附金 1,777,061 91,129 1,685,932

受取寄附金(一般) 1,777,061 91,129 1,685,932

　　　　経常収益計 1,778,307 151,675 1,626,632

　(2)　経常費用

　　①　事業費

事業費－奨学金給付支出 600,000 0 600,000

事業費－奨学金貸倒損失 0 373,000 △ 373,000

事業費－旅費交通費 0 0 0

事業費－通信運搬費 41,780 28,240 13,540

事業費－消耗品費 12,580 16,608 △ 4,028

事業費－光熱水料費 57,121 28,781 28,340

事業費－賃借料 52,500 17,500 35,000

事業費－報償費 3,000 0 3,000

事業費－雑費 10,080 0 10,080

　　　　事業費計 777,061 464,129 312,932

　　②　管理費

管理費－会議費 0 0 0

管理費－旅費交通費 36,040 0 36,040

管理費－通信運搬費 3,696 5,192 △ 1,496

管理費－光熱水料費 8,154 4,109 4,045

管理費－賃借料 7,500 2,500 5,000

管理費－雑費 42,661 41,115 1,546

　　　　管理費計 98,051 52,916 45,135

　　　　経常費用計 875,112 517,045 358,067

　　　　　当期経常増減額当期経常増減額 903,195 △ 365,370 1,268,565
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　２　経常外増減の部

　(1)　経常外収益

一般正味財産への振替額 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

　(2)　経常外費用

会計基準適用に伴う過年度修正額 0 △ 3,289,634 3,289,634

　　　　経常外費用計 0 △ 3,289,634 3,289,634

　　　　　当期経常外増減額当期経常外増減額 0 △ 3,289,634 3,289,634

他会計振替額

　　　　　当期一般正味増減額当期一般正味増減額 903,195 △ 3,655,004 4,558,199

　　　　　一般正味財産期首残高一般正味財産期首残高 17,500,616 21,155,620 △ 3,655,004

一般正味財産期首残高調整額 △ 10,000,000 0 △ 10,000,000

　　　　　一般正味財産期末残高一般正味財産期末残高 8,403,811 17,500,616 △ 9,096,805

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄附金 100,000 1,520,000 △ 1,420,000

特定資産受取利息 120,000 0 120,000

一般正味財産への振替額 △ 777,061 △ 91,129 △ 685,932

　　　　　当期指定正味増減額当期指定正味増減額 △ 557,061 1,428,871 △ 1,985,932

　　　　　指定正味財産期首残高指定正味財産期首残高 4,718,505 3,289,634 1,428,871

指定正味財産期首残高調整額 10,000,000 0 10,000,000

　　　　　指定正味財産期末残高指定正味財産期末残高 14,161,444 4,718,505 9,442,939

Ⅲ　正味財産期末残高 22,565,255 22,219,121 346,134

(注)一般(指定)正味財産期首残高及び同期末残高の間にある「一般(指定)正味財産期首残高調整額」とは、平成
24年8月28日寄附者使途指定変更及び理事会決議を受け、一般正味財産(＝基本財産＝1号財産＝国債1,000万
円)を指定正味財産(＝特定資産＝6号財産＝国債1,000万円)に錯誤訂正したものである。



科　　目

育英事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部Ⅰ　一般正味財産増減の部Ⅰ　一般正味財産増減の部Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　(1)　経常収益

　　①　基本財産運用益 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0 0

　　②　特定資産運用益 1,200 1,200 0 0 1,200

特定資産受取利息(一般) 1,200 1,200 0 1,200

　　③　流動資産運用益 0 0 46 0 46

流動資産受取利息 0 0 46 46

　　③　受取寄附金 1,277,061 1,277,061 500,000 0 1,777,061

受取寄附金(一般) 1,277,061 1,277,061 500,000 1,777,061

　　　　経常収益計　　　　経常収益計　　　　経常収益計　　　　経常収益計 1,278,261 1,278,261 500,046 0 1,778,307

　(2)　経常費用

　　①　事業費

事業費－奨学金給付支出 600,000 600,000 600,000

事業費－奨学金貸倒損失 0 0 0

事業費－旅費交通費 0 0 0

事業費－通信運搬費 41,780 41,780 41,780

事業費－消耗品費 12,580 12,580 12,580

事業費－光熱水料費 57,121 57,121 57,121

事業費－賃借料 52,500 52,500 52,500

事業費－報償費 3,000 3,000

事業費－雑費 10,080 10,080 10,080

　　②　管理費

管理費－会議費 0 0

管理費－旅費交通費 36,040 36,040

管理費－通信運搬費 3,696 3,696

管理費－光熱水料費 8,154 8,154

管理費－賃借料 7,500 7,500

管理費－雑費 42,661 42,661

　　　　経常費用計　　　　経常費用計　　　　経常費用計　　　　経常費用計 777,061 0 777,061 98,051 0 875,112

　　　　　当期経常増減額当期経常増減額 501,200 501,200 401,995 0 903,195

　２　経常外増減の部

　(1)　経常外収益

一般正味財産への振替額 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0

　(2)　経常外費用

会計基準適用に伴う過年度修正額 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0

　　　　　当期一般正味増減額当期一般正味増減額 501,200 501,200 401,995 0 903,195

　　　　　一般正味財産期首残高一般正味財産期首残高 16,485,909 16,485,909 1,014,707 17,500,616

一般正味財産期首残高調整額 △ 9,415,954 △ 9,415,954 △ 584,046 △ 10,000,000

　　　　　一般正味財産期末残高一般正味財産期末残高 7,571,155 7,571,155 832,656 0 8,403,811

Ⅱ　指定正味財産増減の部Ⅱ　指定正味財産増減の部Ⅱ　指定正味財産増減の部Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄附金 100,000 100,000 100,000

特定資産受取利息 120,000 120,000 120,000

一般正味財産への振替額 △ 777,061 △ 777,061 △ 777,061

　　　　　当期指定正味増減額当期指定正味増減額 △ 557,061 △ 557,061 0 0 △ 557,061

　　　　　指定正味財産期首残高指定正味財産期首残高 4,718,505 4,718,505 4,718,505

指定正味財産期首残高調整額 10,000,000 10,000,000 10,000,000

　　　　　指定正味財産期末残高指定正味財産期末残高 14,161,444 14,161,444 0 0 14,161,444

Ⅲ　正味財産期末残高Ⅲ　正味財産期末残高Ⅲ　正味財産期末残高Ⅲ　正味財産期末残高 21,732,599 21,732,599 832,656 0 22,565,255

合計
公益目的事業会計
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法人会計 内部取引控除


